
Local Government Finance Act 1992 
 
Council Tax Discounts  
 
Notice is hereby given that Winchester City Council, on 9 January 2013, made 
the following determinations -  
 

Second homes – that under Section 11A(4) of the Local Government 
Finance Act 1992 the 10% Council Tax discount awarded in respect of 
furnished dwellings which are no ones main home (Section 11(2)(a) 
Local Government Finance Act 1992), as defined in Classes A & B of 
regulations 4, 5 & 6 SI 2003 No. 3011 as amended, shall not apply 
 
Unoccupied and unfurnished properties - that under Section 
11A(4A) of the Local Government Finance Act 1992 the Council Tax 
discount awarded in respect of unoccupied and unfurnished dwellings 
(Section 11(2)(a) Local Government Finance Act 1992), as defined in 
Class C of regulation 7 SI 2003 No. 3011 as amended, is specified as 
100% for a period of one month and at the end of the one month period 
shall not apply  
 
Uninhabitable properties - that under Section 11A(4A) of the Local 
Government Finance Act 1992 the Council Tax discount awarded for 
up to 12 months in respect of unoccupied and unfurnished dwellings 
(Section 11(2)(a) Local Government Finance Act 1992), as defined in 
Class D of regulation 8 SI 2003 No. 3011 as amended, is specified as 
100% 
 

 
The changes in discount levels will take effect from 1 April 2013.  Current 
applicants will be sent further details.  Any queries about Council Tax 
discounts should be addressed to the Local Taxes section of Winchester City 
Council on 01962 848 288. 
 
Dated this 30th day of January 2013 


